Вкладка 1

УТВЕРЖДЕНО​
 Руководитель ГСУ СК России
по городу Москве и Московской
области​

генерал-лейтенант юстиции
Берия Ю.С.
«10» сентября 2025 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
об отказе в возбуждении уголовного дела

г. Москва «10» сентября 2025 г.

Руководителем отдела по особо важным делам второго следственного
управления ГСУ СК России по городу Москве и Московской области, майором
юстиции Гарский В.В

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

УСТАНОВИЛ:
24 августа 2025 г. в 23:56 по Московскому времени следователем по ОВД 2-го СУ ГСУ СК России

Георгием Шиммер была направлена повестка о вызове на допрос, время допроса было обозначено
следующей датой: 18:00 24.08.2025, что значительно противоречит времени направления повестки - 23:56.
гражданин не мог явиться во время, указанное в повестке по причинам описанным выше, в следствии чего
был подвергнут штрафу в размере десяти окладов в соответствии с ч. 9 ст. 8 КоАП РФ. Сотрудника
Следственного комитета нельзя привлечь к уголовной ответственности, задержать, арестовать,
принудительно доставить для составления протокола или дачи свидетельских показаний, подвергнуть
обыску, досмотру, иным мерам принудительного характера, если при исполнении своих обязанностей
сотрудник Следственного комитета не совершил тяжких или особо тяжких преступлений против жизни
и здоровья человека.

На основании изложенного, за отсутствием возможности продолжить расследование,

ПОСТАНОВИЛ:
1.​ В возбуждении уголовного дела в отношении Шиммера Георгия отказать в связи с тем что

сотрудник уже был наказан и сотрудник не совершил тяжких или особо тяжких преступлений против
жизни и здоровья человека.

2.​ Копию настоящего постановления направить надзирающему прокурору.

Руководитель отдела по ОВД второго
следственного управления

Майор юстиции

Гарский В.В.

(должность, звание)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

	Вкладка 1
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​об отказе в возбуждении уголовного дела